
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Lipenec, okres Louny

Lipenec čp. 119, 440 01 Louny

Identifikátor školy: 600 082 857

Vedoucí týmu: Mgr. Alena Dlouhá

Termín konání inspekce: 10. - 11. listopad 2005

Čj. f3-1149/05-5225
Signatura tf3cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Monitoring a evaluace projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku škol směřující 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků v projektu HODINA“

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Způsob navýšení počtu vyučovacích hodin
Ve školním roce 2004/2005 i 2005/2006 zvolila škola v 7. třídě variantu zavedení dalšího 
volitelného předmětu Seminář a praktika z přírodopisu po jedné hodině týdně. Jeho 
ustanovení předcházela diskuze na jednání pedagogické rady, kde byl zvažován zájem žáků 
v závislosti na materiálních a personálních podmínkách školy. Požadavky rodičů vedení školy
nezjišťovalo.
Před realizací projektu se vyučující seznámila s klíčovými kompetencemi z rámcového 
vzdělávacího programu, vymezila jejich začlenění do předmětu a po projednání s ředitelkou 
školy sestavila časový a tematický plán. Dostupné podklady k projektu byly shromážděny ve 
školních dokumentech s názvem Školní rok 2004/2005 Projekt „Hodina“ a Školní rok 
2005/2006 Projekt „Hodina“. S prezentací projektu se žáci seznamovali prostřednictvím 
nástěnek ve třídě i na chodbách školy.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu
Personální obsazení bylo řešeno z vlastních zdrojů. Během školního roku 2004/2005 se 
v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků všech 12 učitelů zúčastnilo semináře 
na tvorbu školního vzdělávacího programu, 8 absolvovalo školení informačních a 
komunikačních technologií, 2 byli připravováni pro jazykovou výuku a 4 v jiných oblastech.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách
Další volitelný předmět je zaměřen na přírodovědné vzdělávání. Zpracovaný tematický plán 
obsahuje všeobecné vyučovací cíle, chybí konkrétní zaměření výuky, není písemně uvedeno,
kterými kompetencemi lze dosáhnout rozvoje schopností a dovedností žáků, diskuze o nich 
byla vedena pouze ústně. Zápisy v třídních knihách jsou málo vypovídající o náplni hodin 
(objevuje se jen obecné téma učiva). Zhlédnutá hodina a přípravy vyučující na jednotlivé 
hodiny ukázaly naplnění požadavku na činnostní učení a aktivizaci žáků. Podpora žáka se 
speciálními vzdělávacími potřebami je uplatňována odlišnou formou práce. Škola neeviduje 
cizince, žáky z národnostních menšin ani žáky nadané.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 210/99-KÚ ze dne 16. 8. 1999 Školským úřadem Louny s účinností od 1. 9. 1999

2. Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) č. 561/2004 Sb.

3. Vzdělávací program Základní škola čj. 16847/96-2 včetně pozdějších úprav a doplňků
4. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 

pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005 (článek 2 
odst. 1 až 6 – způsob využití navýšených vyučovacích hodin)

5. Doplnění pokynu MŠMT k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní 
vzdělávání o 1 vyučovací hodinu čj. 25344/2004-22 – způsob využití navýšených hodin



3

6. Třídní knihy sedmého ročníku platné ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
7. Třídní výkazy a katalogové listy sedmého ročníku platné ve školním roce 2004/2005
8. Školní matrika – evidence žáků sedmého ročníku ve školním roce 2005/2006
9. Učební plány školy pro sedmý ročník pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006
10.Rozvrh hodin pro školní rok 2004/2005 platný v době inspekce
11.Koncepce školy - únor 2004
12.Výroční zpráva za školní rok 2004/2005 - projednána na pedagogické radě
13.Zápisy z jednání pedagogické rady za školní rok 2004/2005 až do doby konání tematické 

inspekce 
14.Školní rok 2004-2005 Projekt „Hodina“
15.Školní rok 2005-2006 Projekt „Hodina“
16.Tematický plán předmětu Seminář a praktika z přírodopisu platný pro školní rok

2004/2005 a 2005/2006

ZÁVĚR

Základní škola postupuje při realizaci projektu uvážlivě, dodržuje pokyn MŠMT a celkově 
je hodnocena stupněm 1.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu
Mgr. Alena Dlouhá Alena Dlouhá v.r.

........................................

Člen týmu
Mgr. Milan Popule Milan Popule v.r.

........................................

Člen týmu
Alena Brejchová Alena Brejchová v.r.

........................................

Člen týmu
Marie Visingerová Marie Visingerová v.r.

........................................

V Lounech dne 21. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Poděbradova 634, 
Louny, PSČ 440 01 . Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 25.11.2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeňka Jelińská Zdeňka Jelińska.v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obecní úřad Lipno, 
starosta Jiří Novotný, Lipno 12, 
440 01

12. prosinec 2005 f3-1161/05-5225

Školská rada při ZŠ Lipenec, Lipenec 
119, 440 01

12. prosinec 2005 f3-1162/05-5225

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




